
1. Zugkugelkupplungen  1.1 - 1.3 Zugkugelkupplungen ungebremst AL-KO 
    Diebstahlsicherungen 1.4 Zugkugelkupplungen gebremst AL-KO 

 1.5 Zugkugelkupplungen Bausätze gebremst AL-KO 
 1.6 - 1.7 Zugkugelkupplungen ungebremst / gebremst Berndes 
 1.8 Zugkugelkupplungen Flachgriff / Bügelgriff Berndes 
 1.9 Zugkugelkupplungen ungebremst / gebremst Winterhoff, DDR 
 1.10 Zugkugelkupplungen Knott 
 1.11 - 1.12 Antischlingerkupplung AKS / AKS Zubehör 
 1.13 Antischlingerkupplung Winterhoff 
 1.14 Bremsbelagsätze Antischlingerkupplung 
 1.15 - 1.18 DIN-Zugösen 
 1.19 Wetterschutz, Kugelbolzen, Maulkupplung 
 1.20 - 1.21 Soft-Ball, Kugelschutzkappen, Soft-Dock 
 1.22 Steckschlösser 
 1.23 Kastenschlösser, Diebstahlsicherung f. DIN-Zugösen 
 1.24 Safety-Compact, Safety-Uni 
 1.25 Diebstahlsicherung DoubleLock 
 1.26 - 1.27 Anhängerkupplungen / Steckbolzen für Landwirtschaft 
   

2. Beleuchtung 2.1 - 2.3 Kabelleitungen Aspöck / DC-System Aspöck 
 2.4 Kabelleitung Jokon / Radex 
 2.5 - 2.9 Mehrkammerleuchten Aspöck 
 2.10 - 2.12 Mehrkammerleuchten Jokon 
 2.13 - 2.14 Mehrkammerleuchten Geka, Hella, AJBA, Böckmann, Humbaur 

 2.16 - 2.17 Mehrkammerleuchten Radex 
 2.18 Mehrkammerleuchten Hella 
 2.19 Westfalia Beleuchtung 
 2.20 - 2.23 Mehrkammerleuchten Standard klein 
 2.24 Aspöck Leuchte Roundpoint 
 2.25 Lichtleisten  
 2.26 - 2.27 Kennzeichenleuchten 
 2.28 - 2.36 Umrissleuchten rot/weiß, rot, weiß / Halter für Umrissleuchten 
 2.37 - 2.38 Seitenmarkierungleuchte gelb 
 2.39 - 2.40 Nebelschlussleuchten 
 2.41 Rückfahrleuchten / Innenraumleuchten 
 2.42 Glühlampen 
 2.43 - 2.45 LED Mehrkammerleuchten 
 2.46 - 2.48 LED Umrissleuchten 
 2.49 LED Seitenmarkierungsleuchten 
 2.50 LED Kennzeichenleuten / Zusatzbremsleuchten 
 2.51 Fahrzeugleitungen und Zubehör 
 2.52 Seiten– und Rückstrahler 
 2.53 Warntafeln / Konturenband  
 2.54 - 2.57 Stecker, Steckdosen und Adapter 12 V  

 2.60 Spannungsreduzierer 24V/12V 
 2.61 Prüfgeräte 12 V 

   

 2.58 - 2.59 Stecker, Steckdosen 24 V 

 2.15 IFOR-Williams Beleuchtung 
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3. Stützräder / Stützen  3.1 - 3.3 Stützräder Ø 35/48 mm 
 3.4 Stützräder Ø 60 mm 
 3.5 - 3.7 Stützrad Halb- und Vollautomatik 
 3.8 Schwerlast Stützräder 
 3.9 - 3.10 Laufräder 
 3.11 - 3.12 Klemmschellen / Klemmhalter 
 3.13 Laufradachsen, Knebel, Stützradkurbeln 
 3.14 Stützradkosolen Deichselzwischenmontage 
 3.15 Stützradtraverse für V-Fahrgestelle 
 3.16 Klemmbefestigungen Profi V 3000/3500 
 3.17 - 3.20 Stützfüße 
 3.21 - 3.23 Ausdrehstützen 
   

4. Fahrzeugbauteile 4.1 Winkelhebelverschlüsse 
    Beschläge 4.2 Sicherheitsketten, Federstecker, Klappsplinte 

 4.3 Heinemann / Westfalia-Verschlüsse 
 4.4 Einbauriegelverschlüsse Heinemann und Humbaur 
 4.5 - 4.6 Exzenterverschlüsse 
 4.7 - 4.9 Spannriegelverschlüsse 
 4.10 Pendelverschlüsse 
 4.11 Drehstangenverschlüsse 
 4.12 - 4.15 Scharniere allgemein, Türband 
 4.16 - 4.18 Scharniere Westfalia, Heinemann, Böckmann, Humbaur 
 4.19 - 4.20 Schlösser 
 4.21 -  Haubenhalter, Innendrücker, Deckelverschluss 
 4.22 Federriegel, Vorreiber, Rohr-Klappsplint 
 4.23 Typenschilder, Geschwindigkeitsschilder, Vorstecker 
 4.24 Auslegeseil, Spriegeltasche, Klapptritt, Lamellenstopfen 
 4.25 Kiemenbleche, Lüfter, Dachluftklappe 
 4.26 Rammpuffer und Anschlagpuffer 
 4.27 - 4.30  Pferdeanhänger-Zubehör 
 4.31 - 4.35 Bootstrailer-Zubehör 
 4.36 - 4.39 Gasfedern 
 4.40 - 4.44 Befestigungselemente für Gasfeder 
   

5. Ladungssicherungen  5.1 - 5.3 Zurrmulden, Ringmutter, Zurrbügel 
    Auffahrrampen 5.4 - 5.5 Combi-Zurrschienen, Airline-Profil, Fittings 
    Planenzubehör 5.6 Rundsperrbalken, Zwischenwandverschluss 

 5.7 - 5.9 Zurrgurte 
 5.10 Anti-Rutsch Pad / Kantenschutz 
 5.11 Netze 
 5.12 Gewebeplanen 
 5.13 - 5.14 Alu-Anlegerampen, Schwerlastrampen 
 5.15 - 5.16 Motorradschienen 
 5.17 - 5.24 Planenzubehör 
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6. Seilwinden u. Zubehör 6.1 - 6.5 Seilwinden AL-KO 
 6.6 Seile und Bänder 
 6.7 - 6.9 Seilwinden Diverse / Zubehör 
 6.10 - 6.12 Elektroseilwinden 
   

7. Räder / Felgen 7.1 - 7.2 Anhänger-Kompletträder 
 7.3 - 7.4 Stahlfelgen 
 7.5 Reifen 
 7.6 - 7.8 Kotflügel AL-KO / Zubehör 
 7.9 - 7.11 Kotflügel Diverse 
 7.12 - 7.13 Ersatzradhalter /  Radkrallen 
   

8. Zubehör allgemein 8.1 Radstossdämpfer AL-KO 
 8.2 Radstossdämpfer Diverse, Radstossdämpfer-Set 
 8.3 Radstossdämpferhalter 
 8.4 Achsstossdämpfer Westfalia 
 8.5 - 8.6 Unterlegkeile und Halter 
 8.7 Abreisseile und Stützbügel 
 8.8 AL-KO Premium Cover 
 8.9 AL-KO ATC Trailer Control 
 8.10 AL-KO Premium Brake AAA 
 8.11 BPW Rangiersystem IMC 
 8.12 Universal Einparkhilfe Sensotronic 
 8.13 - 8.14 Stauboxen 
 8.15 Radbremsenspülsystem, Easypull 
 8.16 - 8.21 Hydraulik 
   

9. Fahrzeugbaukomponenten 9.1 - 9.2 Zugdeichseln ungebremst 
 9.3 - 9.4 Zugdeichseln höhenverstellbar ungebremst bis 750 kg 

 9.5 V-Zugverbindungen 
 9.6 Bestellhinweis Laufachsen 
 9.7 Laufachsen ungebremst 
 9.8 ÁL-KO Laufnaben 
 9.9 - 9.16 Auflaufeinrichtungen AL-KO Vierkant mit Deichselprofil 
 9.17 Auflaufeinrichtungen AL-KO Vierkant ohne Deichselprofil 
 9.18 Auflaufeinrichtungen Vierkant/Rund mit Deichselprofil 
 9.19 - 9.21 Auflaufeinrichtungen AL-KO V-Deichsel / Zubehör 
 9.22 Maßblatt Flanschplatte Auflaufeinrichtung  
 9.23 - 9.26 Auflaufeinrichtungen V-Deichsel Diverse 
 9.27 - 9.30 Auflaufeinrichtungen AL-KO höhenverstellbar 
 9.31 Bestellhinweis Bremsachsen 
 9.32 - 9.36 Bremsachsen AL-KO 

 9.37 Tandem Aggregate AL-KO 
 9.38 - 9.39 Klemmschalen und Auflageböcke 
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10. Bremsgestänge 10.1 - 10.2 Bremsgestänge / Gewindestangen 
      Schrauben & Muttern 10.3 Tandemausgleich und Widerlager, Spannschlösser 

 10.4 Gabelköpfe, Bremsgestänge- und Bremsseilhalter 
 10.5 Mutter, U-Scheiben, Schutzkappen 
 10.6 - 10.7 Schrauben 

   
11. Ersatzteile allgemein 11.1 - 11.3 Bestellhinweise Typenschilder AL-KO, BPW, Knott 

 11.4 - 11.15 Bremsbackensätze 
 11.16 - 11.18 Faltenbälge 
 11.19 - 11.29 Bremsseile  
 11.30 - 11.34 Bowdenzüge  
 11.35 - 11.36 Fettkappen 
 11.37 - 11.40 Radlager 
 11.41 Flanschmutter und Kronenmutter 
 11.42 - 11.44 Lagerdichtungen 
 11.45 - 11.46 Radbolzen und Radmutter 
 11.47 - 11.55 Westfalia Ersatzteile 

   
12. Ersatzteile  12.1 - 12.4 Inhaltsverzeichnis Auflaufbremsen 
     Auflaufeinrichtungen 12.5 - 12.12 Schnellsuchlisten Auflaufbremsen 

 12.13 - 12.213 Stücklisten Ersatzteile  
   
13. Ersatzteile Radbremsen 13.1 - 13.5 Inhaltsverzeichnis Radbremsen 

 13.6 -  13.12 Schnellsuchlisten Radbremsen 
 13.13 - 13.92 Stücklisten Ersatzteile 
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Stichwortverzeichnis 

A  

AAA Automatische Nachstellung 8.10 
Abreisseil 8.7 
Abspannhaken 5.20 
Achsen gebremst AL-KO 9.32 - 9.37 
Achsen ungebremst AL-KO 9.7 
Achsstossdämpfer 8.1 - 8.4 
Adapterstecker 2.59 
Adapter/Spannungsreduzierer 2.59 
AKS 1.11 
Anhängekupplung Landwirtschaft 1.26 
Anschlagpfuffer 4.26 
Anlegerampen 5.13  
Anti-Rutsch Pad 5.10 
ATC AL-KO 8.9 
Auflageböcke 9.39 
Auflaufeinrichtungen AL-KO 9.9 - 9.30 
Auflaufeinrichtungen 9.18 - 9.25 
Auffahrschienen 5.15 
Ausdrehstützen 3.21 - 3.22 
Ausgleichswaage 10.3 
Auslegeseil 4.24 

Ausstellfenster 4.27 
  

B  

Band für Seilwinden 6.6 
Befestigungselemente Gasfeder 4.36 - 4.40 
Beleuchtungsanlagen 2.22 
Beschlagteile 4.21 - 4.22 
Bestellhinweis Bremsachsen 9.31 
Big foot 3.23 
Böckmann-Gasfeder 4.38 
Böckmann-Scharniere 4.18 
Bootstrailer-Zubehör 4.31 - 4.35 
Bowdenzüge 11.30 - 11.34 
Bremsbackensätze 11.4 - 11.15 
Bremsbeläge AKS, WS 3000, SSK 1.14 
Bremsgestänge 10.2 
Bremsseile 11.19 - 11.30 

Bremsseilhalter 10.4 
Bügelkrampe 5.19 
  

C  

Chassisklemmen 2.50 
Combi-Zurrschienen 5.4 
Compaktlager 11.40 
  

D  

DC-Endkappe 2.2 
DC-Kabelleitungen 2.2 
DC-Montagezange 2.2 
DC-Verbinder 2.2 

  

Deckelverschluss 4.21 

Deichselhaube Wetterschutz 1.20 
Deichselholm 9.5 
Dichtringe 11.42 - 11.44 
Diebstahlsicherungen 1.22 - 1.25 
DIN-Ösen Sicherung 1.23 
DIN-Zugösen 1.15 - 1.18 
Diskusschlösser 1.23 
Dornschlüssel 4.19 
Drahtseile 6.6 
Drehstangenverlüsse 4.11 

Drehverschluss 5.18 
Dreieckrückstrahler 2.51 
DoubleLock 1.25 
  
E  

Earpoint  2.8 - 2.9 
Easypull 8.15 
Einbauriegelverschluss 4.4 
Einfallöse 4.2 
Einparkhilfe Sensotronic 8.12 
Elektroseilwinden 6.10 - 6.12 
Entlüftungsschieber 4.25 
Exzenterverschlüsse 4.5  
Expanderseil 5.17 
E.C.S. 3.23 
  

F  

Faltenbälge 11.16 - 11.18 
Fahrzeugleitungen 2.50 
Federriegel 4.22 
Federringe 10.5 
Federspannstift 4.14 

Federstecker 4.2 
Felgen 7.3 - 7.4 
Fettkappen 11.35 - 11.36 
Flachhaken 5.20 
Flanschmuttern 11.41 
  

G  

Gabelköpfe 10.4 

Garagenwandhalter f. Seilwinden 6.9 
Gasfedern 4.37 - 4.45 

Geschwindigkeitsschilder 4.23 
Gewebeplane 5.12 
Gewindestangen 10.1 
Glühlampen 2.41 
Gummirollen für Bootstrailer 4.31 - 4.35 
Gummispannring 5.21 
Gummistroppe 5.21 
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H  

Haltenocken 4.6 
Halter Umrissleuchten 2.32 - 2.33 
Handgriff 4.21 
Handtaster 8.20 
Haubenverschluss 4.17 
Hauptleitungen 2.1 - 2.4 
Heinemann-Einbauriegelverschlüsse 4.4 
Heinemann-Scharniere 4.17 
Heinemann-Verschlüsse 4.3 
Hohlniet-Doppelcalott 5.20 
Humbaur-Einbauriegelverschlüsse 4.4 
Humbaur-Leuchten 2.14 
Humbaur-Scharniere 4.18 

Hydraulik 8.16 - 8.21 
Hydro-Kompakt-Aggregat 8.20 
  

I/J  

IMC Rangiersystem 8.11 
Innendrücker 4.21 
Innenraumleuchten 2.40 
  
K  

Kabel 2.50 

Kabelbänder 2.50 
Kabelsätze 2.1 - 2.4 
Kastenschlösser 1.13 
Kabelleitungen 2.50 
Kabelverbinderdosen 2.50 
Kegelrollenlager 11.37 - 11.38 
Kennzeichenleuchten 2.25 - 2.26 
Kielrollen 4.31 - 4.35 
Klappsplinte 4.22 
Klapptritt 4.24 

Klemmschalen 9.38 - 9.39 
Klemmschellen 3.11 
Knebel f. Klemmschellen 3.13 
Klappenschloss 4.19 
Kiemenblech, Kiemenlüfter 4.25 
Kompaktlagersätze 11.40 
Konturenband 2.52 
Kotflügel 7.6 - 7.11 
Kugelbundmuttern 10.4 
Kugelschutzkappen 1.20 
Kupplungskugel mit Platte 1.19 

Kurbel Seilwinde 6.9 
Kurbel Stützrad 3.13 

Kurzadapter 2.55 

L  

Ladungssicherung 5.1 - 5.24 
Lamellenstopfen 4.24 
Laufrad 3.9 - 3.10 
Laufradachsen 3.13 
Lager 11.37 - 11.40 
Lagerdichtungen 11.42 - 11.44 
Laufachsen 9.7 
Laufnaben 9.8 
LED-Mehrkammerleuchten 2.42 - 2.44 
LED-Kennzeichenleuchte 2.49 
LED-Seitenmarkierungsleuchten 2.48 
LED-Umrissleuchten 2.45 - 2.47 
LED-Zusatzbremsleuchten 2.49 
Lichtleisten 2.24 
Lüfter 4.25 
  

M  
Maulkupplung DIN-Zugöse 1.19 
Mehrkammerleuchten 2.5 - 2.23 
Midipoint 2.7 
Minipoint 2.19 
Motorradgurt 5.9 
Motorradstandschienen 5.15 
Motorradstandwippe 5.16 
Muldenschloss 4.19 
Multipoint 2.5 - 2.6 
Muttern 10.5 
  
N  

Nebelschlussleuchten 2.38 - 2.39 
Netze zur Ladungssicherung 5.11 
  
O  

Ösenschrauben 5.1 
Ovalösen 5.23 
  
P  

Pendelverschlüsse 4.10 
Pferdeanhänger-Gasfedern 4.38 - 4.39 
Pferdeanhänger-Zubehör 4.29 - 4.30 
Pin Stop 3.2 
Planenzubehör 5.17 - 5.24 
Planseil 5.17 
Positionsleuchten 2.27 - 2.35 
Premium Cover AL-KO 8.8 
Prüfbox für Anänger und PKW 2.60 
Puffer 4.26 
Pumpe 8.16 
Pumpenhebel 8.17 

  

Q  

  



R  

Radbolzen 11.45 
Radkralle 7.13 
Radlager 11.37 - 11.40 
Radmuttern 11.45 
Radschrauben 11.46 
Radstossdämpfer- & Halter 8.1 - 8.3 
Räder 7.1 - 7.2 
Rammpuffer 4.26 
Rangiergriff 3.3 
Rangiersystem "IMC" 8.11 
Regpoint 2.25 
Reifen 7.5 
Reserveradhalter 7.12 
Reserveradhüllen 7.12 
Rillenkugellager 11.37 
Ringmuttern 5.1 
Ringschrauben 5.1 
Rückfahrleuchten 2.40 
Rückstrahler 2.47 
Rundsperrbalken 5.6 
  

S  

Safety-Ball 1.21 
Saftey-Compact 1.24 
Saftey-Uni 1.24 
Seilendverschluss 5.17 

Seilrolle 6.9 
Seilwinden 6.1 - 6.12 
Seitenmarkierungsleuchten 2.36 - 2.37 
Seitenmarkierungsleuchten LED 2.48 
Seitenstrahler 2.51 

Sicherungsketten 4.2 
Sofitten 2.41 
Soft-Ball 1.20 

Soft-Dock 1.21 
Spanngurte 5.7 - 5.9 
Spannriegelverschluss 4.6 - 4.9 
Spannschlösser 10.2 
Spiralkabel 2.50 
Spriegeltasche 4.24 
Superpoint 2.27 
  

SCH  

Scharniere 4.12 - 4.18 
Schlösser 4.19 - 4.20 

Schmutzfänger 7.11 
Schnellsuchlisten Auflaufeinrichtungen 12.5 - 12.12 
Schnellsuchlisten Radbremsen 13.6 - 13.12 
Schrauben 10.5 - 10.6 
  
ST  

Stäbchenzurrschiene 5.4 
Stahlfelgen 7.4 
Standschienen für Motorrad 5.16 
Stauboxen 8.13 - 8.14 
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Steckachsen 3.13 

Stecker und Steckdosen 2.53 - 2.58 

Steckerhalter 2.53 

Steckschlösser 1.22 

Stützen 3.17 - 3.23 

Stützlastschilder 4.23 

Stützräder 3.1 - 3.8 

Stützradkonsolen 3.14 

Stützradtraverse 3.15 
  
T  

Tandemausgleich 10.2 
Teleskopzylinder 8.18 - 8.19 
Trennschalter-Schlüssel 8.210 
Trennwandhalter 4.29 
Tresor 8.15 
Türband 4.15 
Türfeststeller 4.17 
Türschlösser 4.1 
Typenschilder 4.23 

  

U  

Umrissleuchten 2.27 - 2.35 
Unterlegkeile und U-Halter 8.5 - 8.6 
U-Scheiben 10.5 

  

V  

Verschlüsse 4.3 - 4.11 
Vorsteckbolzen 4.23 

  

W  

Warntafeln 2.52 
Wetterschutz 1.20 
Westfalia 11.48 - 11.56 
Westfalia-Achsstossdämpfer 11.51 
Westfalia-Beleuchtung 11.56 
Westfalia-Gasfeder 11.53 - 11.54 
Westfalia-Scharniere 11.55 
Westfalia-Schräglenker 11.49 - 11.50 
Westfalia-Spannriegelverschluss 4.3 / 11.54 
Widerlager 10.3 
Winkelhebelverschlüsse 4.1 - 4.2 
Würgeklemme 5.17 

  

Z  

Zugdeichseln 9.1 - 9.4 
Zugholme 9.5 
Zugkugelkupplungen 1.1 - 1.10 
Zungenschloss 4.16 
Zurrgurte 5.7 - 5.9 
Zurrmulden  

Zwischenwandverschluss 5.62 


